
Stínování v Německu



  2

Školní systém v Německu



  3

Kde jsme byly my?

St. Thomas Realschule, Andernach (Hessen)



  4

Základní informace o škole

● počet žáků – cca 450,
● 42 různých národností (mnohdy těžké osudy),
● počet učitelů – 40, z toho 17 mužů 

(lepší plat),
● počty žáků ve třídě kolem 20 - 25, 
● rozvrhy – mění se v pololetí,
● třídnice papírové, suplování digitalizované, 
● žáci ve specializovaných třídách – věda, umění, hudba,
● nemají děti s IVP, na to je inkluzivní škola – zde bez 

asistentů.



  5

Co nás zaujalo
Učitelé

● řadový učitel – 3800 eur (95 000 korun),
● během nemoci 100% platu, nemají odměny ani příplatek za 

třídnictví,
● přímá činnost - 27 hodin, ale počítá se do toho veškerý čas 

ve škole (dozory, porady apod.),
● společné kabinety,
● přípravy během absence nechystají,
●  nemají pracovní počítače,
● tiskárny na patře – tisk neomezený (nemají PS),



  6

● školní akce – nepovinné,
● třídní schůzky – dopoledne, 
● porada 4x ročně povinná, jinak vše nepovinné, 

ředitelka mluví s učiteli každý den ve sdíleném 
kabinetu,

● s rodiči komunikují minimálně, vše řeší s žáky,
● větší přestupky řeší paní ředitelka osobně,
● hodiny běžně odpadají při absenci, nebo nepřízni 

počasí.



  7

Třídy a prostory
● v každé třídě piano,
● zvenku tříd koule – kdo jde pozdě, nedostane se bez 

zaklepání dovnitř,
● hala, kde mohou žáci čekat v zimě,
● počet národností – všude vše vizualizováno,
● projektory – v každé třídě projektor + klasická tabule 

– moc je nevyužívají,
● 200 tabletů,
● přestávky – malé 5 minut, velké 15, každá 2. je velká, 

chodí všichni ven na dvůr – o malých přestávkách bez 
dozoru, během velkých pasivní dozor.

●



  8

Pravidla a hodnocení
● známkování – cizinci první dva roky úlevy, jinak známky 

(1 – 6),
● mobily – v hodinách nesmí, venku to neřeší, 3x porušení – 

informace v závěrečném hodnocení,
● boty – nepřezouvají se,
● píší čtvrtletní práce – na počítači, nutnost dodržet formální 

požadavky - tvoří 50% známky, zbytek tvoří zvládnutí 
kompetencí,

● v hodinách nesmějí na WC,
● ve třídě žlutá a červená karta + kartičky se jmény – žlutá = 

poslední šance, červená = úkol navíc,
● větší prohřešky – výchovná komise, suspendování.



  9

Výuka
● 70% žáků z Realschule po ukončení pokračuje ve studiu – 

dodělává maturitu, všichni mají zajištěné místo,
● problémy s ukrajinskými dětmi – nechtějí se adaptovat,
● mají méně hodin, odpolední výuka 2x v týdnu do 14:15,
● výuka – klasická (projekty zařazují, ale neučí tak stále, 

tandem se začínajícími učiteli),
● mají 200 tabletů, využívají minimálně,
● v každé hodině práce s textem,
● přísné známkování, mohou propadnout i z TV,
● TV - dříve odděleně, nyní všichni společně – stmelení, 

méně agrese.



  10

Fotografie

Křídové tabule

Projektory



  11

Hala, klidová místnost s 
knihovničkou



  12

      Kuchyňka                                              Digitalizované suplování



  13

Nabídka dalšího vzdělávání



  14

DaZ – v Německu cca 2 
měsíce

9. ročník – v celé třídě 
5 rodilých Němců



  15

Děkujeme,hezké Vánoce!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

